
1/2

13. ledna 2023

Usnesení ÚR ze dne 12.1.2023 - KAN
kan.cz/usneseni-your-ze-dne-12-1-2023/

13.Led 2023
Usnesení ÚR ze dne 12.1.2023

Ústřední rada KAN:

Já. k volbě prezidenta republiky

Ústřední Rada

1. nadále podporuje Pavla Fischera,
2. pro KAN je nepřijatelná volba kteréhokoli předlistopadového člena KSČ, 

3. odmítá chování a útoky některých příznivců Petra Pavla na lidi, kteří podporují
demokratické kandidáty, na sociálních sítích,

4. se domnívá, že svoboda, demokracie a morálka jsou ohrožovány těmi, kdo
budou volit členy předlistopadové zločinné  politické strany, nikoli těmi, kdo
preferují demokratické kandidáty bez lidského a morálního selhání,

5. konstatuje, že se většina médií pomocí různých průzkumů veřejného mínění a
preferováním některých kandidátů podílí na manipulacích volební kampaně.

I I. K předsednictví EU:

Ústřední rada:                                                   

1. konstatuje, že Česká republika důstojně zvládla  předsednictví Evropské unie.

III. K soudu s Andrejem Babišem:

1. konstatuje, že výsledek soudu je fiaskem české justice.

Nejedná se o to, že byl vynesen osvobozující rozsudek, což je ve výlučné
kompetenci soudce, ale o  to, jak státní zástupce Šaroch dozoroval
vyšetřování, sběr a vyhodnocování důkazů,

2. konstatuje, že nástrojem změn poměrů v Česku k lepšímu nezmění justice, ale
občanská společnost, hodnotově ukotvení občané, kteří budou posazovat a
chránit ideály svobody a demokracie.

 IV.K ekonomické situaci

Ú

https://www.kan.cz/usneseni-ur-ze-dne-12-1-2023/


2/2

 Ústřední rada:

1. konstatuje, že i nadále přetrvává vysoká inflace, která znehodnocuje úspory
obyvatel,

2. se domnívá, že Česká národní banka nedostatečně důrazně bojuje s vysokou
inflací,

3. odmítá zvyšování majetkových daní. ČR nemá udržitelný penzijní systém, není zde
příliš mnoho investičních příležitostí, a proto jednou z mála možností uložení úspor
nabízejí investice do nemovitého majetku,

4. za současné fiskální situace státu odmítá další změny rozpočtového určení daní ve
prospěch obcí. Za prioritu považujeme stabilizaci státních financí,

5. konstatuje, že občané a firmy jsou stále více zatěžováni  byrokracií a neefektivní a
uživatelsky nekomfortní digitalizací státní správy.

6. se domnívá, že další zavádění nových sazeb DPH, nebo přesuny některých
výrobků a služeb do jiných sazeb DPH  zbytečně znepřehledňuje systém.
Podporujeme jedinou sazbu DPH.

7. není spokojená s tím, že nelegální užívání majetku ČR

Ruskou ambasádou nebylo doposud vyřešeno odejmutím těchto nemovitostí. I
nadále nejsme spokojeni s tempem zmrazování majetku a dalších aktiv občanů
Ruské federace, kteří podporují Putinův zločinný režim.

Ústřední rada KAN
více o autorovi

https://www.kan.cz/o-nas/clenove/ustredni-rada/

